各位

◎業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

940 90 91 76 13.47

今回修正予想（B) 910 47 48 35 6.15

増減額（B-A) △ 30 △ 43 △ 44 △ 42

増減率（％） △ 3.2 △ 47.8 △ 47.7 △ 54.4

（参考）前期実績
（2022年３月期）

905 100 102 114 20.20

以上

2023年３月期通期個別業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

前回発表予想（A)

2023年2月14日

  会社名　　クラスターテクノロジー株式会社

代表者名　代表取締役社長　安達　良紀

（グロース・コード番号4240）

問合せ先　取締役管理本部長　駒井　幸三

（TEL：06-6726-2711）

2023年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年２月14日開催の取締役会において、以下の通り、最近の業績の動向等を踏まえ、

2022年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

＜修正の理由＞

売上高においては、下半期以降に好転を予想していたナノ／マイクロ・テクノロジー関連事業

の売上高が、中国のロックダウンによる経済失速と、一部顧客製品で使用する半導体不足に伴う

影響から、当社受注製品の生産調整があり、産業機器分野やインクジェット関連部品などを中心

に伸び悩んでおり、前回発表予想から30百万円減少する見込みです。

利益面においては、売上高の減少に伴う利益の減少、ナノ／マイクロ・テクノロジー関連事業

における生産効率の低下要因、さらには、減価償却費の増加、原材料価格や電気料金等の上昇に

よる製造費用増加、設備投資や自動化への投資について、当該投資に対する本格生産の立上げ遅

れなど、コスト削減効果が充分に得られていないこと等により営業利益、経常利益、当期純利益

とも前回発表予想より大幅に悪化する見込みです。

※上記の予想数値は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。